
1BOA VISTA, 03 DE FEVEREIRO DE 2014

MESA DIRETORA
FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - PRESIDENTE

FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA
1ª VICE-PRESIDENTE

GERSON CHAGAS
2º VICE-PRESIDENTE

JALSER RENIER PADILHA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO ASSIS DA SILVEIRA
3º VICE-PRESIDENTE

MARCELO CABRAL
3º SECRETÁRIO

ERCI DE MORAES
CORREGEDOR GERAL

REMÍDIO MONAI MONTESSE
2º SECRETÁRIO

NALDO DA LOTERIA
4º SECRETÁRIO

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    6ª LEGISLATURA    |    46º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 03 de fevereiro de 2014 

Edição 1753   |   Páginas: 02

Editado conforme Resolução Legislativa nº 041/08, 
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

GEORGE MELO
OUVIDOR GERAL

COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 002/2014

DEPUTADO FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - Presidente

DEPUTADA  AURELINA MEDEIROS

DEPUTADA ÂNGELA ÁGUIDA PORTELLA

DEPUTADO BRITO BEZERRA

DEPUTADO CHICÃO DA SILVEIRA

DEPUTADO ERCI DE MORAES

DEPUTADO FLAMARION PORTELA

DEPUTADO GABRIEL PICANÇO

DEPUTADO GEORGE MELO

DEPUTADO IONILSON SAMPAIO

DEPUTADO JALSER RENIER

DEPUTADO JEAN FRANK

DEPUTADO MARCELO CABRAL

DEPUTADO NALDO DA LOTERIAL

DEPUTADO REMÍDIO MONAI

Atos Administrativos
Resoluções de Afastamentos nº 047 a 051/2014 02

As matérias publicadas no Diário Ofi cial da Assem-
bleia Legislativa deverão ser entregues à Gerência de 
Documentação Geral através de meio magnético, em 
formato .doc, com cópia do documento, de segunda a 
sexta-feira até às 15:30h

É de responsabilidade de cada setor, gerência, 
secretaria e dos órgãos da Fundação Rio Branco 
de Educação, Rádio e Televisão as correções ou 
revisões das matérias por eles produzidas, bem 
como, o envio de documentos em tempo hábil para 
publicação.

M
AT

ÉR
IA

S 
E 

PU
B

LI
C

A
Ç

Õ
ES

GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO GERAL

EX
PE

D
IE

N
TE

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro - Sede da ALE/RR
Telefone: (95) 3623-6665

ELÂNDIA GOMES ARAÚJO
Gerente de Documentação Geral

CHRISTIAN DELLA PACE FERREIRA
Diagramação

SU
M

Á
R

IO



2  BOA VISTA, 03 DE FEVEREIRO DE 2014

ATOS ADMINISTRATIVOS
RESOLUÇÕES DE AFASTAMENTOS

R E S O L U Ç Ã O Nº 047/2014
A M e s a  D i r e t o r a  d a  A s s e m b l e i a  L e g i s l a t i v a  d o 

Estado de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais,  de 
conformidade com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento dos servidores MARIA 

IRENE DE SOUSA LIMA, Matrícula 014114,  RICARDO 
SILVA VERAS,  Matrícula  012867,  WILLIAM PEREIRA 
DIAS, Matrícula 007581 e CARLOS OLÍMPIO MELO DA 
SILVA, Matrícula 001867 para viajarem com destino a cidade 
de  Manaus-AM, no  per íodo de  30 .01  a  08 .02 .2014,  com a 
f ina l idade  de  par t i c iparem de  t re inamento  sobre  Técn icas 
Legislativas junto a Assembleia Legislativa daquele Estado, a 
serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins,  30 de janeiro de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 048/2014
 A M e s a  D i r e t o r a  d a  A s s e m b l e i a  L e g i s l a t i v a  d o 
Estado de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais,  de 
conformidade com a Resolução 008/09.

RESOLVE
 A U T O R I Z A R  o  a f a s t a m e n t o  d a  s e r v i d o r a 

R E N ATA B E Z E R R A M O R E I R A ,  M a t r í c u l a  0 0 8 8 9 9  p a r a 
v i a j a r  c o m  d e s t i n o  a o  m u n i c í p i o  d e  R o r a i n ó p o l i s ,  n o 
pe r íodo  de  30 .01  a  07 .02 .2014 ,  com a  f ina l idade  de  rea l i za r 
l e v a n t a m e n t o s  s o b r e  a s  s i t u a ç õ e s  e m  q u e  s e  e n c o n t r a m  a s 
e s t r a d a s ,  e s c o l a s  e  p o s t o s  d e  s a ú d e  d a q u e l e  m u n i c í p i o ,  a 
s e r v i ç o  d e s t e  P o d e r.

Palácio Antônio Martins,  30 de janeiro de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 049/2014
A M e s a  D i r e t o r a  d a  A s s e m b l e i a  L e g i s l a t i v a  d o 

Estado de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais,  de 
conformidade com a Resolução 008/09.

RESOLVE
A U T O R I Z A R  o  a f a s t a m e n t o  d o s  s e r v i d o r e s 

MAURO ERNESTO MELO DA SILVA,  Matr ícula  014117, 
A D E M I R  B A R R O S  D I A S ,  M a t r í c u l a  0 1 3 1 6 5  e  K AT I A 
S E L E N E  D A N TA S  L I N H A R E S ,  M a t r í c u l a  0 1 4 1 6 2  p a r a 
v ia ja rem com des t ino  a  c idade  de  Manaus-AM, no  per íodo 
de  30 .01  a  08 .02 .2014 ,  com a  f ina l idade  de  pa r t i c ipa rem 
de  t r e inamen to  jun to  ao  Depar t amen to  Admin i s t r a t ivo  da 
Assemble ia  Legis la t iva  do  Es tado  do  Amazonas ,  a  se rv iço 
des te  Poder.

Palácio Antônio Martins,  30 de janeiro de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 050/2014
A Mesa  Di re to ra  da  Assemble i a  Leg i s l a t iva  do 

Estado de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais,  de 
conformidade com a Resolução 008/09.

RESOLVE
 A U T O R I Z A R  o  a f a s t a m e n t o  d o  s e r v i d o r 

FRANCISCO TARCIANO DE SOUSA GOMES,  Matr ícula 
0 1 2 9 1 4  p a r a  v i a j a r  c o m  d e s t i n o  a o  m u n i c í p i o  d e  A l t o 

Alegre ,  no  per íodo  de  03 .02  a  12 .02 .2014,  com a  f ina l idade 
de  rea l izar  l evantamentos  acerca  das  s i tuações  em que  se 
encont ram as  es t radas ,  esco las  e  pos tos  de  saúde  daque le 
munic íp io ,  a  se rv iço  des te  Poder.

Palácio Antônio Martins,  31 de janeiro de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O  Nº 051/2014
A M e s a  D i r e t o r a  d a  A s s e m b l e i a  L e g i s l a t i v a  d o 

Estado de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais,  de 
conformidade com a Resolução 008/09.

RESOLVE
 A U TO R I Z A R  o  a f a s t a m e n t o  d o  E x c e l e n t í s s i m o 

Senhor  Depu tado  IVO DE SOUZA PEREIRA para  v ia ja r 
com dest ino a  c idade de Manaus-AM, no per íodo de 31.01 
a  0 7 . 0 2 . 2 0 1 4 ,  c o m  a  f i n a l i d a d e  d e  v i s i t a r  a  A s s e m b l e i a 
Legislativa do Estado do Amazonas,  bem como a BR 174, a 
serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins,  31 de janeiro de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário


